

21. Frigivelse af anlægsmidler til forprojekt om digital byggesagsbehandling (2010-131319)

Med budgettet for 2010 blev det besluttet, at Københavns Kommune skal være frontløber i udviklingen af digital borgerbetjening. Med denne indstilling udmøntes 1,5 mio. til et forprojekt om digitalisering af byggesagsbehandling i Københavns Kommune i forlængelse af behandlingen af Teknik- og Miljøudvalgets anlægsramme på udvalgets møde d. 17. maj 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der frigives en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. (2010 p/l) til et forprojekt om digitalisering af byggesagsbehandlingen samt til analyse af digitaliseringspotentiale af andre arkiver i forvaltningen. Anlægsbevillingen skal fordeles med 0,3 mio. kr. i 2010 og 1,2 mio. kr. i 2011 og frigives på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 6.45.51.3.

Problemstilling

Digitalisering af byggesagsbehandlingen er en kompleks opgave, som forudsætter scanning af det meget omfattende byggesagsarkiv. Scanning af arkivet vil være en omkostningsfuld og tidskrævende proces, som det kræver grundigt forarbejde at gennemføre. Dertil kommer den tekniske gennemførelse, der stiller store krav til integration mellem it-systemer, datasikkerhed og udvikling af en række nye sagsgange.

I sammenhæng med kommunens beslutning om digitalisering forventes der i 2012 at foreligge en statslig beslutning om digitalisering af byggesagsbehandlingen som resultat af et igangværende pilotprojekt - Digitalisering af Offentlig Byggesagsbehandling (DOB) - mellem Kommunernes Landsforening, Erhvervs- og Byggestyrelsen og 6 testkommuner.

Løsning

Et forprojekt om digitalisering af byggesagsbehandlingen skal på grundlag af en undersøgelse af i hvilket omfang, det er nødvendigt at digitalisere arkivet, tilvejebringe et kvalificeret bud på omkostningerne ved scanning af byggesagsarkivet og digitalisering af byggesagsbehandlingen i Københavns Kommune.

Desuden er sigtet med forprojektet at komme med anbefaling til, hvordan digitaliseringen af byggesagsbehandlingen implementeres på baggrund af en række parametre, der undersøges i forprojektet, herunder fx scanningsmetode og formater, it-understøttelse ift. fagsystemer og ESDH-system, uddannelsesbehov, kommunikation samt oplæg til udbudsproces.

Forprojektet er derfor nødvendigt for at skabe et overblik over omfanget - samt de tidsmæssige og økonomiske konsekvenser - ved implementering af digital byggesagsbehandling i Københavns Kommune. Med udgangspunkt i resultaterne af forprojektet vil finansiering af selve digitaliseringen af byggesagsbehandlingen indgå i kommende budgetforhandlinger.

Økonomi

Med denne indstilling frigives 1,5 mio. kr. (2010 p/l) fordelt med 0,3 mio. kr. i 2010 og 1,2 mio. kr. i 2011. De 1,3 mio. kr. er til forprojektet for digital byggesagsbehandling, og 0,2 mio. kr. til belysning af andre arkiver i forvaltningen, som det på sigt kan være relevant at digitalisere.

Mio. kr. i 2010 p/l	2010	2011	Sum
Digital byggesagsbehandling	0,3	1,0	1,3
Digitalisering af arkiver	0	0,2	0,2
I alt	0,3	1,2	1,5

Videre proces

Efter Borgerrepræsentationens beslutning sættes forprojektet i gang primo november og forventes afsluttet ultimo 2011.

Hjalte Aaberg

/ Lis Napstjert

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 27.09.2010

Indstillingen blev anbefalet.

